
РЕГИ О НАЛЬН АЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КО М И ССИЯ -  
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФ ОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

от /32 / е ? -z-
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии -  
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.11.2015 
№  57/2015-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию,

горячую воду»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп­
лоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
13.05.2013 №  406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водо­
снабжения и водоотведения», с целью корректировки установленных долго­
срочных тарифов, на основании решения правления региональной энергетиче­
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамен­
та цен и тарифов Краснодарского края от 30.11.2015 № 57/2015-т «Об установ­
лении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие изменения:

1) в приложении №1:
пункты 9 - 1 2  изложить в следующей редакции:
«
АО «Автономная 
теплоэнергети­
ческая компа­
ния», филиал 
«Новороссийские 
тепловые сети»

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

Одноставоч­
ный, руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 2032,44 1980,62 -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 2115,74 2061,74 -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017

2115,74 2061,74 -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2200,35 2144,24 -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 2200,35 2144,24 -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2288,22 2373,20 -

Население (с НДС)

Одноставоч­
ный, руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 2398,28 - -

с 01.07.2016 2496,57 - -



2

по 31.12.2016
с 01.01.2017 

по 30.06.2017 2496,57 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2596,41 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 2596,41 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2700,10 - -

10 филиал «УПП 
№ 422» ФГУП 
«ГУССТ №4 при 
Спецстрое Рос­
сии», г. Новорос­
сийск

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

Одноставоч­
ный, руб./Г кал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 1215,78 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1368,39 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 1368,39 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

1727,19 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 1389,59 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 1389,59 - -

система централизованного теплоснабжения котельной 
по ул. Вруцкого в г. Новороссийске

Одноставоч­
ный, руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 1215,78 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1265,62 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 1265,62 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1316,20 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 1316,20 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 1410,29 - -

Население (с НДС)

Одноставоч­
ный, руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 1434,62 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1493,43 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 1493,43 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1553,12 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 1553,12 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

1664,14 - -

11 АО «РТСК», Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов



3

г. Краснодар по схеме подключения
Система централизованного теплоснабжения котельных пер. Га­
ражный 74 отд. СПК "Краснодарский"; Кирова 79/2 строение 1; 
Коммунаров, 150/2; Заводская 36; пос. Водники, Короткая 1, отд. 
№2 СКЗНИИСиВ; ДТП х. Ленина, пер. Буковый, 10

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 3073,27 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016

3195,10 - -

Одноставоч­
с 01.01.2017 

по 30.06.2017
3195,10 - -

ный, руб./Гкал. с 01.07.2017 
по 31.12.2017 3322,98 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 3322,98 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 3685,65 - -

12 АО «РТСК», фи­
лиал «Новорос-

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

тепло» с 01.01.2016 
по 30.06.2016 4350,56 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 4528,68 - -

Одноставоч­
с 01.01.2017 

по 30.06.2017 4528,68 - -

ный, руб./Гкал. с 01.07.2017 
по 31.12.2017 4709,86 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 4709,86 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 6634,31 - -

п у н к т  2 0  и з л о ж и т ь  в с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
«

»;

20 ООО «ютэп»,
г. Краснодар

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 3078,81 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 3198,33 - -

Одноставоч­
с 01.01.2017 

по 30.06.2017 3198,33 - -

ный, руб./Гкал. с 01.07.2017 
по 31.12.2017 3326,22 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 3326,22 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 3910,41 - -

Для потребителей, получающих тепловую энергию на коллекто­
рах производителей
Одноставоч- c01.01.2016 - 3081,66 -



4

ный, руб./Гкал. по 30.06.2016
с 01.07.2016 

по 31.12.2016
- 3201,14 -

c01.01.2017 
по 30.06.2017

- 3201,14 -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

- 3329,13 -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 - 3329,13 -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

- 3796,68 -

»;
2) в приложении №2:
пункты 8 - 1 1  изложить в следующей редакции:
«

8 АО «Автономная теплоэнергетическая компания», филиал «Новороссийские теп­
ловые сети»

8.1 Тариф на горячую воду
Компонент на тепло­
вую энергию, 
руб./Гкал

2032,44 2115,74 2115,74 2200,35 2200,35 2288,22

Компонент на холод­
ную воду, руб./м3

42,07 43,75 43,75 45,59 45,59 47,41

8.2 Тариф на горячую воду для населения (с НДС)
Компонент на тепло­
вую энергию, 
руб./Гкал

2398,28 2496,57 2496,57 2596,41 2596,41 2700,10

Компонент на холод­
ную воду, руб./м’ 49,64 51,62 51,62 53,79 53,79 55,94

9 АО «РТСК», филиал « Зоворостепло»
9.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепло­
вую энергию, 
руб./Гкал

4350,56 4528,68 4528,68 4709,86 4709,86 6634,31

Компонент на холод­
ную воду, руб./м3 42,07 43,75 43,75 45,59 45,59 47,41

10 АО «РТСК», г. Краснодар
10.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепло­
вую энергию, 
руб./Гкал

3073,27 3195,10 3195,10 3322,98 3322,98 3685,65

Компонент на холод­
ную воду, руб./м3 - - - - - -

ООО «Краснодар 
Водоканал» 24,45 27,08 27,08 31,39 31,39 34,61

МУП ВКХ «Водока­
нал» 27,33 28,42 28,42 30,04 30,04 31,14

МУП ВКХ «Водока­
нал» (пос. Плодород­
ный)

12,41 12,91 12,91 - - -

11 ООО «Ю ТЭП», г. Краснодар



5

11.1 Тариф на горячую воду
Компонент на тепло­
вую энергию, 
руб./Г кал

3078,81 3198,33 3198,33 3326,22 3326,22 3910,41

Компонент на холод­
ную воду, руб./м3

- - - - - -

ООО «Краснодар 
Водоканал» 24,45 27,08 27,08 31,39 31,39 34,61

МУП ВКХ «Водока­
нал» 27,33 28,42 28,42 30,04 30,04 31,14

МУП ЖКХ « К о р е й ­
ское»

32,14 33,46 33,46 35,14 35,14 36,81

»;
3) таблицу раздела 1 приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование Ед. изм.
Значение 

показателя 
на 2016 год

Значение 
показателя 
на 2017 год

Значение 
показате­

ля на 2018 
год

1
Объем холодной воды на нуж­
ды горячего водоснабжения, в 
том числе:

тыс. м3 36,84 36,84 36,84

1.1
- объем приобретенной воды, в 
том числе по поставщикам: тыс. м3 36,84 36,84 36,84

1.1.1 ООО «Краснодар Водоканал» тыс. м3 17,48 17,48 17,48
1.1.2 МУП ВКХ «Водоканал» тыс. м3 18,61 18,61 18,61
1.1.3 МУП Ж КХ «Корсунское» тыс. м3 0,75 0,75 0,75

2 Отпуск горячей воды, всего, в 
том числе: тыс. м3 36,84 36,84 36,84

2.1 Объем воды, отпущенной або­
нентам тыс. м3 36,84 36,84 36,84

2.2 По абонентам тыс. м3 36,84 36,84 36,84
2.2.1 Собственным абонентам тыс. м3 36,84 36,84 36,84

2.2.1.1 - бюджетные организации тыс. м3 34,73 34,73 34,73
2.2.1.2 - прочие потребители тыс. м3 2,11 2,11 2,11

3 Темп изменения потребления 
воды % 154,1 205,0 100

»;
4) таблицу раздела 1 приложения № 5 изложить в следующей редакции:

«

№
п/п Наименование Ед. изм.

Значение 
показателя 
на 2016 год

Значение 
показателя 
на 2017 год

Значение 
показателя 
на 2018 год

1
Объем холодной воды на нужды 
горячего водоснабжения, в том 
числе:

тыс. м3 7,17 2,14 2,14

1.1 - объем приобретенной воды, в 
том числе по поставщикам: тыс. м3 7,17

2,14 2,14

1.1.1 МУП «Водоканал города Ново­
российска» тыс. м3 7,17 2,14 2,14



6

2 Отпуск горячей воды, всего, в 
том числе: тыс. м3

7,17
2,14 2,14

2.1 Объем воды, отпущенной або­
нентам тыс. mj

7,17 2,14 2,14

2.2 По абонентам тыс. м3 7,17 2,14 2,14
2.2.1 Собственным абонентам тыс. м3 7,17 2,14 2,14

2.2.1.1 - население тыс. м - - -

2.2.1.2 - бюджетные организации ТЫ С. MJ - - -

2.2.1.3 - прочие потребители тыс. м3 7,17 2,14 2,14

3 Темп изменения потребления 
воды % 100 100 100

»;
5) таблицу раздела 1 приложения № 7 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п Наименование Ед. изм.

Значение 
показателя 
на 2016 год

Значение 
показателя 
на 2017 год

Значение 
показателя 
на 2018 год

1
Объем холодной воды на нужды 
горячего водоснабжения, в том 
числе:

тыс. mj 1527,5 1389,65 1389,65

1.1
- объем приобретенной воды, в 
том числе по поставщикам: тыс. mj 1527,5 1389,65 1389,65

1.1.1
МУП "Водоканал города Ново­
российска" тыс. М"’ 1527,5 1389,65 1389,65

2 Отпуск горячей воды, всего, в 
том числе: тыс. м3 1527,5 1389,65 1389,65

2.1 Объем воды, отпущенной або­
нентам тыс. м3 1527,5 1389,65 1389,65

2.2 По абонентам тыс. м3 1527,5 1389,65 1389,65
2.2.1 Собственным абонентам тыс. м 1527,5 1389,65 1389,65

2.2.1.1 - население тыс. м3 1355,4 1292,43 1292,43
2.2.1.2 - бюджетные организации тыс. м3 88,55 76,46 76,46
2.2.1.3 - прочие потребители тыс. м3 83,55 20,76 20,76

3 Темп изменения потребления 
воды % 100 97,35 100

»;
6) в приложении №  8:
таблицу раздела 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п Наименование Ед. изм.

Значение 
показателя 
на 2016 год

Значение 
показателя 
на 2017 год

Значение 
показателя 
на 2018 год

1
Объем холодной воды на нужды 
горячего водоснабжения, в том 
числе:

тыс. mj 66,12 71,76 71,76

1.1 - объем приобретенной воды, в 
том числе по поставщикам: тыс. м ’ 66,12 71,76 71,76



7

1.1.1 ООО "Краснодар Водоканал" гыс. м3 66,12 71,76 71,76

2 Отпуск горячей воды, всего, в 
том числе:

тыс. м3 66,12 71,76 71,76

2.1 Объем воды, отпущенной або­
нентам тыс. м3 66,12 71,76 71,76

2.2 По абонентам тыс. м^ 66,12 71,76 71,76

2.2.1 Собственным абонентам тыс. м3 66,12 71,76 71,76

2.2.1.1 - бюджетные организации тыс. м3 3,49 3,03 3,03

2.2.1.2 - прочие организации тыс. м3 62,63 68,73 68,73

».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

Руководитель С.II. М илованов


